







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Josef Velfl


PaedDr. Josef Velfl (1956)
V roce 1979 vystudoval historii a český jazyk na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy s diplomovou prací na téma K účasti horníků v protinacistickém odboji na Příbramsku. Od tohoto roku působí v příbramském muzeu jako historik a zabývá se minulostí regionu v 19. a 20. století, dějinami hornictví a hutnictví, montánním muzejnictvím a industriálními památkami. V letech 1990-1992 zastával funkci zmocněnce československé vlády pro analýzu událostí z období 1967-1970 a v letech 1990-1995 externě pracoval též v Ústavu pro soudobé dějiny Akademie věd ČR. Od roku 1994 je ředitelem Hornického muzea Příbram. Scenáristicky se podílel na přípravě řady tuzemských a zahraničních výstav s tematikou báňské historie. V roce 1995 se stal členem Vědecké rady mezinárodního sympozia Hornická Příbram ve vědě a technice. Napsal více než 300 článků do odborného tisku, včetně zahraničního, a také dvě desítky samostatných publikací vydaných v tuzemsku i v zahraničí. Je autorem vítězného projektu v celostátní soutěži muzeí Gloria Musaealis 2003, zaměřeného na záchranu a následné využití národní kulturní památky - dolu Vojtěch a Vodní štoly Anna. Od roku 2001 je jedním ze zástupců České republiky ve Středoevropské unii technických muzeí (MUT). Externě spolupracuje s Ministerstvem kultury ČR v Radě pro výzkum a zároveň přednáší dějiny hornictví a techniky na Vysoké škole evropských a regionálních studií.







[image: ]
Uranová Příbram
rozebráno

[image: ]
Uranová Příbram - bazar
 koupit  [image: koupit]






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




